МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТРОИЦКИЙ
СЕЛЬСОВЕТ»

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.01.2024 г. № 4

Об утверждении отчета о реализации муниципальной

программы «Снижение рисков и смягчение последствий
ЧС природного и техногенного характера в Троицком
сельсовете Железногорского района Курской области

на 2016 - 2024 годы» за 2023 год

              В соответствии с Методикой оценки эффективности реализации
муниципальной программы «Снижение рисков и смягчение последствий ЧС
природного и техногенного характера в Троицком сельсовете Железногорского
района Курской области на 2016 – 2024 годы»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Снижение
рисков и смягчение последствий ЧС природного и техногенного характера в
Троицком сельсовете Железногорского района Курской области на 2016 - 2024
годы» за 2023 год.

       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит официальному опубликованию в газете «Троицкий вестник».

    Глава Троицкого сельсовета
    Железногорского района                                                            Л.А.Сопнева

Утвержден

постановлением Администрации

Троицкого сельсовета

Железногорского района

от «19» 01 2024 г. № 4

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ

о выполнении муниципальной программы
«Снижение рисков и смягчение последствий ЧС природного и

техногенного характера в Троицком сельсовете Железногорского района
Курской области

на 2016 - 2024 годы», утвержденной постановлением Администрации
Троицкого сельсовета Железногорского района от 09.12.2015г. № 144

за 2023 год

 Исполнение плана мероприятий по реализации программы
«Снижение рисков и смягчение последствий ЧС природного и техногенного
характера в Троицком сельсовете Железногорского района Курской области

на 2016 - 2024 годы»

№
п/п

Наименование мероприятия Исполнение мероприятий Исполнитель

1. Подпрограмма  «Пожарная безопасность»

1.1. Финансовое обеспечение по
направлению «Пожарная
безопасность»

Выполнено  Администрация
Троицкого
сельсовета

2. Подпрограмма «Защита от чрезвычайных ситуаций»

2.1. Финансовое обеспечение  по
направлению «Защита от
чрезвычайных ситуаций»

Выполнено

Администрация
Троицкого
сельсовета

2.2. Улучшение учебной и
материально-технической базы
Администрации Троицкого
сельсовета

Частично выполнено  Администрация
Троицкого
сельсовета

2.3. Поддержание в готовности и
модернизация системы
оповещения населения
Администрации Троицкого
сельсовета

Выполнено

Администрация
Троицкого
сельсовета

2.4. Предупреждение чрезвычайных
ситуаций и пропаганда среди
населения безопасности
жизнедеятельности и обучение
действиям при возникновении
чрезвычайных ситуаций через
средства массовой информации

Выполнено

Администрация
Троицкого
сельсовета

3. Подпрограмма «Обеспечение безопасности на воде»

3.1.  Финансовое обеспечение по
направлению «Обеспечение
безопасности на воде»

Не выполнено ввиду
недостаточного
финансирования

Администрация
Троицкого
сельсовета

Отчет
об использовании бюджетных ассигнований бюджета на реализацию

программы «Снижение рисков и смягчение последствий ЧС природного и
техногенного характера в Троицком сельсовете Железногорского района

Курской области на 2016 - 2024 годы»

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы

Источник
финанси
рования

Расходы (рублей)

бюджетные
ассигнования,

план на 1
января

отчетного
года

бюджетные
ассигновани

я на 31
декабря

отчетного
года

кассовое
исполнени

е

Снижение рисков и смягчение
последствий ЧС природного и

техногенного характера в
Троицком сельсовете

Железногорского района Курской
области на 2016 - 2020 годы

Местный
бюджет 311500,00 311500,00 123245,94

Сведения о внесенных изменениях в муниципальную Программу в течение

2023 года

Наименование нормативного правового акта Краткое изложение
причин внесения

изменений

Сведения

о достижении целевых показателей эффективности
реализации  программы «Снижение рисков и смягчение последствий ЧС

природного и техногенного характера в Троицком сельсовете Железногорского
района Курской области на 2016 - 2024 годы»

№ п/п Наименование
целевого показателя

программы

Единица
измерения

Значение
показателей

Обоснование
отклонений

значений показа-
теля на конец
отчетного года
(при наличии
отклонения)

отчетный год

план факт

1. Количество обученных
специалистов по преду-

преждению и ликвидации ЧС

человек 5 5

2. Охват населения, опо-
вещаемого региональной

системой оповещения

процентов 85 83

3. Количество закупленных
современных образцов

средств индивидуальной
защиты

единиц 1 1

4. Количество единиц 6 6

 профилактических выездов
по предупреждению

происшествий на водных
объектах

5. Количество
предотвращенных

происшествий на водных
объектах

человек
(удаленных
из опасных

мест на
льду)

1 1

6. Количество лекций и бесед,
проведенных в

общеобразовательных и
других учебных заведениях

единиц 5 5

Оценка эффективности реализации программы

Степень достижения целей и решения задач муниципальной программы:

Сд =  (5/5 + 80/83 + 1/1 + 6/6 + 1/1 + 5/5) : 6 х 100% = (1+1,02+1+1+1+1):6 х100% =
100%,
Степень полноты использования бюджетных ассигнований:

УФ=123245,94/311500,00 х 100% =40%

        Вывод:  уровень эффективности реализации муниципальной программы –
средняя
        Финансирование программы является удовлетворительным, корректировки
объемов финансирования в сторону сокращения не предусматриваются,
планируется увеличить объемы финансирования с целью выполнить
мероприятия программы.